
Nr: 11-40 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 11-40, Harselaartunnel; 
 
Met inachtneming van het aangenomen amendement van de SGP en het CDA om beslispunt 5 aan te 
passen: 
Te bepalen dat het project Harselaartunnel pas wordt aanbesteed op het moment dat de 
bestemmingsplannen met betrekking tot de Harselaartunnel en Harselaar-Zuid onherroepelijk zijn, 
maar in te stemmen met de voorbereidingswerkzaamheden tot dat moment; 
 
Met inachtneming van het aangenomen amendement van de SGP en het CDA om beslispunt 6 toe te 
voegen: 
De kosten ter voorbereiding van het project Harselaartunnel mogen ten hoogste € 3,9 miljoen 
bedragen. Bij overschrijding wordt de gemeenteraad om toestemming gevraagd; 
 
 

 b e s l u i t : 
 
 
1. Als kader voor de realisering van de ondertunneling van de Baron van Nagellstraat uw besluit van 30 juni 

2009, nr. 09-68, in die zin te wijzigen dat de in 2009 genoemde betrouwbaarheidsmarge van  30% wordt 
bepaald op een bedrag van € 5,9 miljoen en daarmee voor het bedrag van € 35,1 miljoen de hieronder 
genoemde aangepaste basisvariant wordt uitgevoerd. 

2. Te bepalen dat het bedrag van € 5,9 miljoen voor  € 3,1 miljoen worden gedekt uit de opgebouwde 
reserve infrastructurele werken en voor  €, 2,8 miljoen uit het voorziene exploitatieresultaat van 
Harselaar-Zuid. 

3. In te stemmen met de aangepaste basisvariant als basis voor verdere uitwerking van dit project. 
4. Te bepalen dat het project wordt gestopt bij een kostenstijging van het project boven de € 35,1 miljoen, 

vast te stellen op het moment dat de directie-ramingen (besteksgereed) gereed zijn voor aanbesteding. 
5. Te bepalen dat het project Harselaartunnel pas wordt aanbesteed op het moment dat de 

bestemmingsplannen met betrekking tot de Harselaartunnel en Harselaar-Zuid onherroepelijk zijn, 
maar in te stemmen met de voorbereidingswerkzaamheden tot dat moment. 

6. De kosten ter voorbereiding van het project Harselaartunnel mogen ten hoogste € 3,9 miljoen 
bedragen. Bij overschrijding wordt de gemeenteraad om toestemming gevraagd. 

 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 24 mei 2011. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


